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Bilag til tilsynsrapport:

Vurdering/Vilkår:

Socialtilsynet har vurderet, at driftsformen med enkeltmandsvirksomhed, driftsoverenskomst med 
Ballerup kommune, samt mine (Lonnie Haugaard) forpligtelser ved virksomhedens drift, ikke er 
lovmedholdig.
Godkendelsen er således betinget af, at Vedelsbo senest 1. august 2016 indsender dokumentation 
for etablering af tilbuddets juridiske grundlag, herunder indsendelse af godkendte vedtægter, samt 
oplysninger om bestyrelsessammensætning.

Handleplan:

Vedelsbo tog, efter at vi blev bekendt med, at vores driftsform ikke var lovlig, kontakt til Advokat 
Henrik Vind Hansen fra Advodan i Næstved. Henrik Vind Hansen har efterfølgende været i dialog 
med Socialtilsynet og advokat Kristian Laugesen fra Ballerup kommune.
Vi vil derfor i forhold til handleplanen for Vedelsbos fremtidige driftsform tillade os, at henvise til 
den dialog der pt. pågår mellem vores og Ballerup kommunes advokat, således at vi undgår 
misforståelser. 

Opmærksomhedspunkt:

Socialtilsynet opfordrer Vedelsbo til, at de aftaler, som den enkelte beboer frivilligt ønsker at indgå 
i, i forhold til begrænsninger/restriktioner, altid skriftliggøres med beboerens underskrift og at der 
aftales fast evalueringsdato med beboeren.

Handleplan:

Vedelsbo har altid kontinuerlig evaluering af alle de forhold der er besluttet i samråd med den 
enkelte beboer, herunder også eventuelle frivillige begrænsninger. Dette vil vi fortsat have fokus på.
Emnet er sat på dagsordenen på vores næste personalemøde den 14. Januar 2016. Her vil vi 
fastlægge en ensrettet skriftlig procedure for underskrift ved alle tilfælde af frivillige begrænsninger.
Vi vil fremadrettet også have underskrift på samtlige handleplaner som beboeren selv har ønsket at 
arbejde med.
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Opmærksomhedspunkt:

Socialtilsynet opfordrer til ved ny  – ansættelser , at have fokus på fordeling af ressourcer i balancen 
mellem sundhedsfaglige og pædagogiske kompetencer.

Handleplan:

Idet der er overvægt af social- og sundhedsassistenter i forhold til uddannede pædagoger, er jeg 
(Lonnie Haugaard) helt enig med socialtilsynet i, at der fremadrettet skal være en øget 
opmærksomhed på fordelingen af medarbejder ressourcer i forhold til de sundhedsfaglige og 
pædagogiske kompetencer.
Ved de næste to ansættelser vil der være fokus på at ansætte medarbejdere der har en bred faglig 
pædagogisk baggrund med speciale i psykiatrien.
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